
Békés, meghitt karácsonyt és sikerekben, 
de legfőképpen egészségben, boldogságban gazdag  

új esztendőt kívánok Mezőfalva lakóinak!
Márok Csaba
polgármester

Idén is elkészült Mezőfalva adventi koszorúja, meggyújtjuk a gyertyát minden vasárnap. Idén is feldíszítettük községünk karácsony-
fáját. De idén mégis minden más. Nincs forgatag, hongos zeneszó, nagyrendezvény, közösségi program – csak a csendesség van. Az 
idei karácsonyra így, csendesen készülünk, de ugyanolyan szeretetteljesen, mint minden másik karácsony előtt. Érdemes kilátogatni 
családi körben a piactérre, megállni a közös koszorúnk, a karácsonyfánk előtt, és azt kívánni: hozzon szebb jövőt az új év!

Információs és közéleti havilap 2020. december

MEZŐFALVA
Az én falum
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Járványhelyzetre vonatkozó 
polgármesteri 

lakossági tájékoztató
Tisztelt Mezőfalviak!
Szeretnék pár mondatos 

tájékoztatást adni a települé-
sünkön lévő járványhelyzettel 
kapcsolatosan.

Iskolánkban a központi 
tesztelés során 2020.11. 24-
én 4 pozitív személy került 
kiszűrésre. A Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztálya ja-
vasolta  a Tankerületnek az is-
kola egy hétre történő digitá-
lis oktatásra való áttérését. A 
Dunaújvárosi Tankerület  ezt 
elfogadva felterjesztette az 
Emberi Erőforrások Minisz-
tériumához a javaslatot, amit 
a Minisztérium 2020. novem-
ber 30-án, hétfőn 13.45-kor 
megküldött határozatával el is 
rendelt. Az iskola  vezetése tu-
dott a folyamatról, így a hét-
fői napra tanítás nélküli mun-
kanapot rendelt el. Ez alapján 
december első hetében a taní-
tás digitális rendben műkö-

dött és december 7-től, hétfő-
től állt vissza a normál rend. 

Óvodánk tekintetében 
kétszer történt tesztelés, 2020. 
11. 24-én és 2020. 12. 02-án,  
ott szerencsére pozitív esetet 
nem találtak. 

Orvosainkkal egyeztetve 
szeretném felhívni minden-
ki figyelmét, hogy tartsa be a 
járványügyi előírásokat! Aki 
csak teheti, maradjon otthon! 
Tartsák be a maszkviselés sza-
bályait, a védőtávolságot és az 
egyéb járványügyi intézkedé-

seket. Ne most akarjon sen-
ki szakvizsgálatra jelentkezni, 
ne most  akarja senki az éves 
laborvizsgálatát elvégeztetni, 
minden halasztható vizsgálat 
szükségtelen ebben a helyzet-
ben.

Orvosainkhoz telefonon 
időpontra kell bejelentkezni, 
hangsúlyozom tehát, hogy ha 
bárki észlel magán betegségre 
utaló tüneteket, akkor az or-
vos telefonon történő meg-
keresését válassza. Ő az, aki 
eldöntheti, hogy ez alapján 

milyen további intézkedések 
szükségesek. 

Kérek mindenkit, hogy in-
tézményeinket előzetes tele-
fonos egyeztetés után keres-
sék fel, illetve amennyiben 
lehetséges, az elektronikus 
ügyintézést válasszák. A pol-
gármesteri hivatal tekinte-
tében bővebb tájékoztatást  
jegyző asszony tett (lapunk 4. 
oldalán olvasható). 

Településünkön a decem-
ber 2-i adatok alapján 42 fő 
koronavírusos betegről tud-
tunk. Ez egy óriási szám!

Kérek mindenkit, hogy 
fokozottan tartsa be a szabá-
lyokat, mert  annak megsze-
gése emberéletet követelhet. 
Vigyázzunk egymásra, vi-
gyázzunk szüleinkre, nagy-
szüleinkre! 

Jó egészséget kívánok 
mindenkinek!

Márok Csaba 
  polgármester

Amit az adózással kapcsolatban 
nagyon fontos tudni!

Az egyes adótörvények 
módosításáról szóló 2020. évi 
CXVIII. törvény 2021. janu-
ár 1. napjától több pontban is 
módosította a gépjárműadóról 
szóló 1991. évi LXXXII. tör-
vényt, továbbá a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvényt. 

Az adózók széles körét 
érintő fontosabb változá-
sok:

2021. január 1. napjától az 
önkormányzati adóhatóság 
gépjárműadóban fennálló 
hatásköre a 2021-től kezdődő 

adókötelezettségre megszű-
nik. A 2021-től kezdődően az 
adókötelezettséggel kapcsola-
tos ügyekben az állami adó- 
és vámhatóság jár el, a 2021-
től kezdődő időszakra járó 
adót az állami adó- és vám-
hatóság számlájára kell meg-
fizetni, az adó- és vámhatóság 
2021-ben kiadandó határoza-
ta szerint. A 2020. december 
31. napjáig fennálló adóköte-
lezettséggel kapcsolatos ha-
táskör továbbra is az önkor-
mányzati adóhatóságunknál 
marad (pl. hátralékok besze-

dése, éves adótarozás miatt a 
gépjármű forgalomból való 
kivonatása).

A helyi iparűzési adóról 
szóló adóbevallási kötelezett-
séget – ideértve az adóbeval-
lás kijavítását és az önellen-
őrzéssel való helyesbítést – és 
az adóelőlegről szóló bevallá-
si kötelezettségét kizárólag az 
állami adóhatósághoz elekt-
ronikus úton, az állami adó-
hatóság által rendszeresített 
elektronikus nyomtatványon 
lehet teljesíteni. Az egyéni 
vállalkozónak nem minősülő 

magánszemély vállalkozó (pl. 
aki kizárólag őstermelői tevé-
kenységet végez) a helyi ipar-
űzési adóról szóló bevallását 
az előzőektől eltérően pa-
píralapon, az önkormányzati 
adóhatósághoz is teljesíthe-
ti. Az e-önkormányzati por-
tál helyi iparűzési adó űrlapjai 
visszavonásra kerülnek. 

Fentiekkel kapcsolatos kér-
déseikre a 25/510-368 telefon-
számon Borosné Sógorka Au-
guszta igazgatási osztályvezető 
bővebb tájékoztatást nyújt.

Polgármesteri Hivatal
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Befejeződött a  
községháza felújítása

Befejeződött a polgármesteri hivatal felújítása. Örömmel 
mondhatom, hogy az elnyert két pályázatból (egyik az energeti-
kai, másik a Magyar Falu Program pályázat) kívülről és belülről 
is sikerült megújítani az épületet. Ezt még fokozta, hogy sok iro-
dába teljesen új bútorok kerültek beszerzésre, valamint az épület 
teljes villamos hálózatát is modernizálták. Új helyre költöztettük 
a szerverszobát, valamint a régi takarékszövetkezeti épület csat-
lakoztatásával javultak a munkakörülmények, amit bízom benne, 
hogy az ügyintézésben is érzékelni fognak majd, amikor ismét a 
szokott rendben fogadhatjuk majd itt Mezőfalva lakóit. Ünnep-
ség keretében még sajnos nem tudtuk felavatni a megújult hiva-
talt, de bízunk benne, hogy jövőre erre is sor kerül. 

Maszkviselés, 
távolságtartás, 
önmérséklet és  
kerüljük a talál-

kozásokat!
Ha mindenki betartja Ma-

gyarország Kormánya rendel-
kezéseit, figyel az Operatív 
Törzs javaslataira, kellő ön-
fegyelmet tanúsít és vigyáz 
magára, akkor megfékezhe-
tő a járvány terjedése. Községi 
szinten mi annyit tudtunk ten-
ni, hogy idén semmilyen ön-
kormányzati rendezvényt nem 
tartunk, erről már a tavasszal 
döntöttünk és a kormányha-
tározat meg is erősített ben-
nünket abban, hogy ezt helye-
sen tettük. Érdekes kérdéskör a 
piaci árusok esete. Járványügyi 
szempontból biztos van abban 
valami, hogy az árusok messzi-
ről jöttek,  ki tudja, mit hoznak 
ide, ráadásul sokan megfogják 
az adott terméket, csomago-
lást. Más részről viszont az em-
berek igénylik, hogy ne kelljen 
elmenniük sehova, hanem in-
kább itt, helyben vásárolhassa-
nak, szabad téren az árusoktól. 
És a szabadtéri vásárlás talán 
még mindig egy fokkal jobb, 
mint zárt térben, a boltoktan, 
nagy bevásárló központok-
ba zsúfolódni karácsony előtt. 
Mivel a piaci árusítást, vásárt 
egyelőre nem tiltja semmi, erre 
vonatkozóan mi sem vezet-
tünk be semmiféle korlátozást. 

A tavaszi receptet kellene 
betartani, ami akkor bevált: aki 
csak teheti, maradjon otthon! 
Gondolják át a családi rendez-
vényeket, a karácsonyi és a szil-
veszteri ünneplést. A messze 
élő rokonok látogatását talán 
most ki kellene hagyni, mert 
vigyáznunk kell magunkra, 
egymásra, időseinkre! Az idei 
karácsony más lesz, mint a ko-
rábbiak, de csak rajtunk mú-
lik, hogy senkinek az élete ne 
kerüljön veszélybe. És ez csak 
rajtunk múlik!

Lezárult a csatorna 
beruházás

Örömmel tájékoztatok 
mindenkit arról, hogy lezárult 
a négy település közös, 2,3 
milliárd forint értékű csator-
naberuházása. Jó érzés, hogy 
Mezőfalva gesztorálásával 
ilyen pozitív módon sikerült 
befejeznünk ezt a fejlesztést.

Köszönjük a 
fertőtlenítő szereket

A Kormányhivataltól jelen-
tős mennyiségben kapott tisz-
tító- és fertőtlenítő szereket, 
maszkokat (stb.) az óvoda és a 
szociális intézmény. Ezeknek a 
szállítását minden intézmény 
sikeresen megoldotta. 

Szociális tűzifa
A Belügyminisztérium pá-

lyázatán 135 erdei köbméter  
szociális tűzifára lett jogosult 
Mezőfalva önkormányzata. A 
135 köbméter jelentős részét 
már kiszállítottuk az érintet-
tekhez, hangsúlyozva: ez segé-
lyezési forma, nem a teljes téli 
tűzelő mennyiséget biztosítjuk 
a rászorulóknak, hanem csak 
besegítünk a fűtési problémák 
megoldásában. Köszönöm a 
segítséget mindenkinek, aki 
részt vett a szállításban, ra-
kodásban. Köszönjük Simon 
Zsolt vállalkozónak a billenős 
teherautót, ami a lepakolástól 
mentesítette a szállítőkat. 

Tartsák rendben 
télen a járdát!
Az ingatlantulajdono-

sok kötelessége a házuk előt-
ti  közterület, a járda és árok 
rendbetétele, a síkosságmen-
tesítés. Egyelőre nem monda-
nak a meteorológusok havat 
és nagy fagyokat. De mesz-
sze még a tél vége! Minden-
ki gondoskodjon a jég és hó-
mentesítésről, amikor arra 
szükség lesz! 

Köszönet
A Piac téren lévő adventi 

koszorúnkat idén Fethné Edit 
ajánlotta fel, köszönjük! 

Fajsúlyos döntéseket kell  
meghoznia a polgármesternek

Új időszakot élünk az önkormányzati döntések terén azzal, 
hogy a veszélyhelyzet ideje alatt nincsenek képviselő-testületi 
ülések, a polgármesternek egy személyben kell döntenie min-
denben. Nem egyszerű helyzet ez, ha belegondolnak a döntés-
hozatal felelősségébe, súlyába. A képviselő-testület tagjai ter-
mészetesen megkapnak otthon minden anyagot, minden egyes 
döntéshozatal előtt értesülnek mindenről, illetve ami halasztha-
tó, azokat most halasztjuk is. 

Komoly, felelősségteljes munka folyik. Fajsúlyos példaként 
említem e tárgykörben a bölcsőde kivitelezésének, a közbeszer-
zési eljárásnak az előkészítését. Készülnek a kiviteli tervek, ezek 
várhatóan december közepére rendelkezésünkre állnak majd. és 
ha ez így lesz, akkor el kell indítani a közbeszerzési eljáráso-
kat. Ezt most csak polgármesteri határozattal lehet megtenni. 
A költségvetési beszámolót szintén polgármesteri határozattal 
kell elfogadni. Illetve nagy feladatot jelent majd a jövő évi költ-
ségvetés összeállítása is. 

Nehéz időszakot élünk. Ennek ellenére próbálunk mindent 
megtenni, hogy a település olyan ütemben fejlődjön, ahogyan 
a koronavírus-járvány előtt is, hogy például a bölcsőde építé-
sünk ne szenvedjen csorbát a járványhelyzet miatt. Mert erre az 
intézményre nagy szükség van a településen,  nagyon komoly 
igény mutatkozik rá a szülők visszajelzései alapján. 

Az önkormányzatnak két telket is meg kellett vásárolnia a 
beruházáshoz, így három telken fog felépülni a bölcsőde a Sem-
melweis utcában. Azonban még további, a tüzép végében lévő 
telkek megvételéről is döntést hoztunk.

Tilos az avar- és kerti hulladék  
égetése 2021. januártól!

A címben jelzett új helyzetre mindenkinek fel kell készülnie, 
hiszen teljesen új helyzetet teremt a jövő hónap elejétől. Falu-
helyen élünk, megszoktuk, hogy például tavasszal a kert végében 
eltüzeljük a metszéskor levágott gallyakat, a megszáradt gazt. 
Ezt jövőre már nem tehetjük meg! 

A művelődési ház udvarán továbbra is fogadjuk majd az ap-
rítéknak szánt ágakat, gallyakat. A többi zöldhulladék esetében 
pedig a komposztáló kialakítását tudom javasolni, mert azokat 
a környezetbarát módokat kell előtérbe helyezni, amelyekkel 
megoldhatjuk a zöldhulladékok kezelését. 
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Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal  
ügyfélfogadására vonatkozó tájékoztató

a veszélyhelyzet idején
Tisztelt Ügyfeleink!
A  koronavírus-járvány  miatt 2020. november 4-től kihir-

detett veszélyhelyzet  miatt a Hivatal ügyfélfogadására vonat-
kozóan az alábbiakról tájékoztatom Önöket:  

Az ügyfélfogadási időpontok nem 
változnak, azonban

személyes ügyfélfogadásra
 csak előzetes telefonos 

időpontegyeztetés 
alapján van lehetőség!

Kérjük Önöket arra, hogy csak a halasztást nem tűrő ügyek 
intézését ütemezzék a veszélyhelyzet idejére, valamint részesít-
sék előnyben az elektronikus ügyintézés, illetve telefonos tá-
jékozódás lehetőségét. Telefonos megkereséseik alkalmával is 
kérjük betartani az ügyfélfogadási időpontokat. (Hétfő: Nincs, 
Kedd: 8-12.00, Szerda: 8.00-12.00 és 13.00-17.00, Csütörtök: 
8.00-12.00, Péntek: 8.00-12.00)    

Népességnyilvántartás, anyakönyv, hatósági bizonyítvány,
hagyaték, kifüggesztés: Bodás Gabriella 25/506-822 
Adóigazgatási ügyek:
 Borosné Sógorka Auguszta 25/510-368 
 Klicsné Farkas Zsuzsanna 25/510-379                       
Közfoglalkoztatottak munkaügyei: Klicsné Farkas Zsuzsan-

na 25/510-379
Szociális és gyámügyek: Balog Szilvia 25/510-365
Műszaki ügyek, kereskedelmi igazgatás: Szabó Norbert 

25/506-823
Pénztár: 25/510-378
Telefonközpont: Jásperné Csendes Melinda 25/510-360 

Hivatal elérhetősége: 
- Postai úton: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 44.,
- Hivatal postaládájába lehetőség van kérelmek, nyomtatvá-

nyok bedobására, 
- Elektronikus ügyintézés: az E-Önkormányzati Por-

tál (https://ohp-20.asp.lgov.hu), űrlap hiányában az E-papír 
(https://epapir.gov.hu) szolgáltatás 

Kérjük ügyfeleink megértését, együttműködését és türelmét  
mindannyiunk egészsége, biztonsága érdekében. Köszönettel:

Borbély Anikó jegyző 

Idén sem maradhatott el az ajándékozás
Az idei esztendőben rend-

hagyó módon, nem a pró-
bán, hanem minden táncost 
otthona kapujában látoga-
tott meg a Mezőfalvi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
Mikulása.

A táncosok munkáját eb-
ben az évben többször ke-
resztül húzták a járványügyi 
intézkedések, de táncosaink 
megértő türelemmel és fegyel-
mezettséggel viselték. Hol on-
line, hol a próbateremben, hol 
pedig a szűk körű fellépéseken, 
magas színvonalon teljesített 
minden táncos, ezért a Miku-
lás segítői idén útra keltek, 
hogy minden táncost otthoná-
ban tudjanak megköszönteni.

Az ajándékok a kapura 
akasztva várták a meglepődött 
gyermekeket és felnőtteket, 
akik mit sem sejtettek a vasár-
napi látogatókról. Nagy öröm 
volt látni, hacsak rövid időre is, 
a sok boldog arcot, akik szívét 
egyből melegség öntötte el. A 

legnagyobb meglepetést idén is 
az év segítőinek kihirdetése je-
lentette, mely szintén rendha-
gyó módon ezen az eseményen 
került kiosztásra. Egy-egy ok-
levéllel köszöntük meg Takács 

Editnek, a viseletek elkészü-
lésében nyújtott önzetlen se-
gítségét és Wächter Tamásnak 
a fellépéseken és rendezvénye-
ken való fotók és videók készí-
tését.

Szeretnénk még egyszer 
megköszönni minden táncos-
nak és segítőnek az idei mun-
káját és egészségben, boldog-
ságban bővelkedő karácsonyi 
és újévi ünnepeket kívánni!
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Leader nyertes projektjeink  
Mezőfalván 2020-ban

„A gazdasági aktivitás javítása a térségi termékskála fejlesztése érdekében”
VP6-19.2.1.-63-1-17
Pályázó neve: Ingola Ildikó őstermelő
Elnyert összeg: 5.243.653,- Ft
Pályázat címe: Kisüzemű illóolaj lepárló berendezés beszerzése és gazdasági épület építés
Projekt rövid összefoglalója: A projekt keretei beül beüzemelésre kerül egy saját lepárló kisüzem Daruszentmiklóson, illetve 

kialakításra kerül egy gazdasági épület is, amelyben a lepárló berendezés fog üzemelni. A pályázó különböző típusú helyi termé-
keket állít elő (levendula, méz, fürj tojás). 

„Gazdasági és lakossági szempontból is vonzó településkép kialakítása” 
VP6-19.2.1.-63-2-17
Pályázó neve: Mezőfalva MEDOSZ Sportegyesület
Elnyert összeg: 9.999.996,- Ft
Pályázat címe: Mezőfalva MEDOSZ SE Sporttelep fejlesztése
Projekt rövid összefoglalója: A projekt célja a település központi helyén jelenleg is meglévő sporttelep felújítása, korszerűsítése, 

a jelenlegi jogszabályoknak és a XXI. századi igényeknek megfelelően (lelátó fejlesztése).

„A helyi együttműködések támogatása, a térségi szintű identitás 
tudat megőrzése a közösségi értékek megerősítéséért”

VP6-19.2.1.-63-4-17
Pályázó neve: Mezőfalva MEDOSZ Sportegyesület
Elnyert összeg: 9.999.996,- Ft
Pályázat címe: Mezőfalva MEDOSZ Sportegyesület rendezvényeinek támogatása eszközbeszerzéssel.
Projekt rövid összefoglalója: A projekt tartalmazza a rendezvények lebonyolításának költségeit (100. éves évforduló, sporttábo-

rok) és a hozzá kapcsolódó eszközbeszerzést (berendezési tárgyak).

„A helyi együttműködések támogatása, a térségi szintű identitás 
tudat megőrzése a közösségi értékek megerősítéséért”

VP6-19.2.1.-63-4-17
Pályázó neve: Mezőfalvi Polgárőrség Egyesület
Elnyert összeg: 4.684.998,- Ft
Pályázat címe: Rendezvényszervezés és kapcsolódó eszközfejlesztés 
Projekt rövid összefoglalója: Mezőfalvi Rock est rendezvény szervezése, Polgárőrség részére tároló helyiség létesítése. A ren-

dezvényeik lebonyolításához kapcsolódó eszközfejlesztés (30 db sörpad garnitúra).
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Tündérkert Óvoda

Márton nap a Szívárvány  
csoportban

Csoportunk néphagyományai között kiemelkedő helyet foglal el a Márton nap. Mindig fon-
tosnak tartottuk Szent Márton életének példáját erősíteni, hogy a jószívűség, a segítőkészség, és a 
megosztozás épüljön be a gyerekek cselekedeteibe. A sajátos helyzetre való tekintettel nyílt napra 
nem készülhettünk, így Márton legendáját dramatizálva mutattuk be, melyet a szülők a csoport 
zárt internetes felületén tekinthették meg. Lámpásunkat kicsiny kis fényünkkel „gyújtottuk” meg. 
Ezzel a lecsendesedéssel kezdtük meg az adventi készülődést, hangolódást.

Mikulás
A gyerekek nagy izgalom-

mal várták a Mikulást. Dalok-
kal, versekkel a csoportok dí-
szítésével készültünk a nagy 
napra. A helyzet adta egészség-
ügyi előírásokat betartva, kicsit 
távolságtartóan, az érintést el-
kerülve fogadtuk csoportja-
inkban a Mikulást. A gyerekek 
meghatódottságát látva meg-
erősítést kaptunk, hogy meny-
nyire fontos az óvodásoknak a 
személyes találkozás varázsa. 
Köszönjük szépen a szülők ak-
tív segítségét az adománygyűj-
tés folyamán. A csomagok a 
Nánási család adománygyűjtő 
szánjába kerültek.

Nevelés nélküli 
munkanap

Intézményünk november 
26-án nevelés nélküli munka-
napot tartott, melynek során 
óvodánk fertőtlenítésére és az 
ünnepi dekorálásra került sor.

Covid-19 teszt
November 25-én és de-

cember 2-án került sor a dol-
gozók tesztelésére. Öröm-
mel fogadtuk, hogy mindenki 
tezsteredménye negatív lett.

Köszönetek
A Katica csoport köszöni 

Katona Melindának a gyer-
mekek és felnőttek számára 
szánt Mikulás édességeket.

A Pillangó csoport köszö-
ni a sok édességet az adventi 
naptárba, és a sok-sok felajá-
nást, amivel szebbé tehettük a 
gyermekek napjait.

Jókívánság
Kívánunk békés, csendes, 

szeretettel töltekezős kará-
csonyi ünnepeket és boldog, 
örömökben gazdag új évet 
mindenkinek a családja kör-
ében.

Az udvari játékok  
átadásra kerültek

A Magyar Falu program pá-
lyázatán elnyert udvari játékok át-
adásra kerültek, így a gyermekek 
nagy örömmel birtokba vehették 
azokat. Az új piramis mászóka, 
mókuskerék, valamint a körhin-
ta hatalmas sikert aratott a gyer-
mekek körében. Elkészültek az új 
padok is az udvaron és elhelyzték 
a napvitorla tartóelemeit a homo-
kozók és az aréna fölé.

Köszönetet mondunk Magyar-
ország Kormányának az elnyert 
támogatásért, önkormányzatunk 
vezetőinek pedig azért, hogy hoz-
zásegítették óvodánkat ahhoz, 
hogy ez a projekt megvalósuljon.



Az én falum - Mezőfalva 7

Adventi készülődés
Az idei adventünk még csendesebbre sikerült, de a csopor-

tokban elkezdődött a készülődés az év legszebb ünnepére, a ka-
rácsonyra. Bár a közös gyertyagyújtás elmaradt,a csoportokban 
már megtalálhatók az adventi koszorúk, amiket a gyerme-
kek nap, mint nap megcsodálhatnak, s melyen minden hétfőn 
meggyújhatnak egy gyertyát, így készülve a szeretet ünnepére. 
Kissné Szente Andrea jóvoltából örülhetünk egy közös udvari 
koszorúnak is, melyen az első gyertyát a Szivárvány nagycso-
portosok gyújtották meg.

A vírushelyzet  
szorításában 

Mezőfalva idős 
lakói is

Már három hete nem tar-
tanak foglalkozást a mező-
falvi Sárgarózsa Nyugdíjas 
Klub tagjai - tudtuk meg a 
nem éppen rózsás informáci-
ót Kovács Istvánné elnöktől. 
A pandémia miatt az idősek 
különösen vigyáznak maguk-
ra. A kapcsolattartásról azon-
ban nem mondnak le teljesen. 
A hogy a tavaszi időszak vész-
terhes idejében is tették, ezút-
tal is a technika segítségével 
érik el egymást. 

- A gyülekezés megtiltása 
miatt sajnos nem mehetünk 
a klubba, így a klubdélutá-
nok is elmaradnak. Pont teg-
napra volt a naptárunkba be-
jegyezve egy rendezvény, amit  
az idén már kénytelenek va-
gyunk mellőzni. Fontos, hogy 
vigyázzunk egymásra, hiszen 
tagjaink között nagyon sok 
idős ember van. A tavasszal 
már megtanultuk, miként le-
het a korlátozások betartá-
sával kapcsolatban maradni 

egymással. Többen használják 
az internetet, különböző üze-
netküldő és egyéb programot. 
A közelgő ünnep, a hagyomá-
nyok mind adnak okot a kö-
zös dolgaink megbeszélésére, 
ötletek vagy más aktuális ten-
nivalók megosztására. Még a 
nyolcvanéves kor sem akadály 
tagjainknál, ők is rendszere-
sen használják a telefonjaikat. 
A vírus első hullámánál so-
kan készítettek maszkot, ma-
gam is vagy nyolcszáz darabot, 
melyet nem csak a klubtagok-
nak, hanem intézményeknek, 
boltoknak is ajándékoztunk. 
Most erre már nincs szükség, 
de ettől még nem ülünk tét-
lenül. Jelenleg nincs tudomá-
sunk vírustól megfertőződött 
társunkról. Próbáljuk meg-
fontoltan és okosan átvészelni 
a nehéz időszakot -  mondta 
el Kovács Istvánné a mezőfal-
vi idősek vezetője.

(Forrás és fotók: Horváth 
László)

A Sárgarózsa Nyugdíjas Klub az idén ünnepelte 30. évfordulóját. 
Ezért is nagyon vigyáznak egymásra
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Mikulás 
az iskolában

December 7- én az iskolá-
ba is megérkezett a Mikulás. 
A szülői munkaközösségnek 
köszönhetően a krampuszok 
finom szaloncukorral kényez-
tették a gyerekeket. Sajnos 
az ebben az időszakban ná-

lunk szokásos Mikulás kupák 
a járvány helyzet miatt elma-
radtak.

Reméljük, hogy a jó idő be-
köszöntével, a betegség múl-
tával, a sportpályán majd be-
pótolhatjuk őket!

Advent
„Egy-egy hagyomány általában olyan bölcs gyakorlat, amely az 

idő próbáját kiállva fennmaradt.”
Ryan Holiday
Az adventi gyertyagyújtás hagyománya évtizedek alatt ala-

kult ki iskolánkban. Az idei évben a járványhelyzet miatt csak 
két alkalommal, videó felvétel segítségével tudjuk megdicsér-
ni azokat a kiemelkedő teljesítményt nyújtó diákjainkat, akik 
méltóak arra, hogy diáktársaik elé követendő példának állítsuk 
őket. Az eseményről az iskola honlapján és Facebook oldalán 
találnak képeket.

Karácsonyi készülődés
Az ünnepre való hangolódás fontos része, hogy diákjaink 

karácsony témájú alkotásai díszítik az iskola auláját. A szemet 
gyönyörködtető művek nap mint nap mosolyt csalnak az ar-
cunkra.

Reméljük, hogy a kiállításról most közzétett képek minden 
kedves olvasó tetszését elnyerik! Ezekkel az alkotásokkal sze-
retnénk a település minden lakosának áldott, békés ünnepeket 
kívánni!
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Egy fogadalom története 
– az elsős avató 

  Új hagyomány született iskolában az elmúlt évek során. Nemcsak a tanévnyitón köszöntjük kiemelt figyelemmel az el-
sősöket, hanem ünnepélyes módon fogadalmat is tesznek. Ezáltal lesznek az iskola teljes jogú polgárai. 

  Mert bizony nem könnyű elsősnek lenni. Számtalan elsajátítandó szabályt, törvényt kell megismerniük. Mindennap va-
lami újat mutatnak a tanító nénik, mindennap valami újat kell kipróbálni, mindennap valami új, ismeretlen, izgalmas, de az 
ismeretlenség miatt, talán kicsit félelmetes dolog történik velük.

  Az iskola épülete hatalmas, ott bizony elég eligazodni. Testnevelésre, németre, honismeretre, hittanra külön szárnyakban 
lévő termekbe kell eljutni, eltalálni. És bizony nem mindig az egyenes út vezet a célhoz!

  Az iskolatáska maga a kincsesláda! Tele mindenféle ismert vagy ismeretlen dologgal. Mindennek helye van, máshova 
tesszük órán, és máshova délután. Lehet kukucskálni, hogy mások hogyan pakolásznak, de a tanító néni szerint mindent ön-
állóan kell csinálni. Egyedül kell rajzolni, írni, betűkre vadászni az olvasókönyvben. Még szerencse, hogy a tornaterem régi 
kedves ismerős, hiszen már óvodásként is sokat jártak ide a gyerekek mozgásfejlesztésre.

  A felnőttek is mindig kérdezősködnek: „-Tetszik az iskola? Tudsz már olvasni? Le tudod már írni a neved?” Sok a fel-
adat, sok az elvárás, aminek egy kis elsősnek meg kell felelni. De hát azért vannak az akadályok, hogy legyőzzük őket! Ebben 
az évben ez sikerült. A sok kis elsős megcsodálta a nagyok vidám köszöntő műsorát, majd kissé megilletődve elismételték a 
fogadalom szövegét. Büszkén feszítettek az iskola emblémáját viselő pólóban. Van, akire még egy kicsit talán nagy, de idővel, 
tudással belenőnek. Reméljük, hogy sikerül jó osztályközösségeket kovácsolni belőlük, akikre büszke lehet majd az iskolá-

juk, a szüleik, és a tanáraik.

                                                                                                      Elsőseink és nevelőik

                                                                    Az elsősök avató műsorával a harmadik évfolyam készült
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Művelődési HázKKálmánálmán
ississ

Könyvtár az év végi 
ünnepek alatt

Kedves Mezőfalviak! 
Az 569/2020(XII.9.) kormányrendelet az érvényben lévő 

korlátozó intézkedéseket 2021. január 11-ig meghosszabbítot-
ta. 

A könyvtár épp ezért a novemberben 
már jelzett módon vehető igénybe. 
Kérem, keressenek bátran, amiben az adott körülmények kö-

zött tudunk, segítünk! 
Annak is tudunk a kölcsönzésben segíteni, aki valamiért nem 

tudja használni az online katalógust!
Elérhetőségeink: 506-985; mezofalvikonyvtar@gmail.com, 

valamint a facebookon.

Mindnyájuknak áldott ünnepeket és 
minden jóban bővelkedő 

 új esztendőt kívánok! 
Horváth István

 könyvtáros

Jóságos Mikulás járta Mezőfalva utcáit
A mezőfalvi Kiss Kálmán 

Művelődési Ház szervezés-
ében az idén különleges mó-
don találkozhatnak a gye-
rekek a nagyszakállúval és a 
manókkal. December 5-én, 
szombat kora délután gyüle-
keztek a program résztvevői a 
mezőfalvi művelődési házban. 
A Mikulás szerepében Tak-
ler István, a manókat alakít-
ja Nagy Csilla és Papp Már-
ta Alíz, Rudolf ruhájába pedig 
Ács Zsófi bújt bele. A csapat 
tagja volt még Csilla férje, aki 
a sofőri állást nyerte el a pro-
jektben. Az indulás előtt lá-
zas munka folyt a házban, hi-
szen a korábban összegyűjtött 
ajándékokat megfelelően és 
sorrendbe kellett rakni. Rend 
a titka a jó szereplésnek, mely-
hez azért elengedhetetlen a 
télapó felöltöztetésének segí-
tése is. Takler István alaposan 
megküzdött a ruhákkal, kü-

lönösen a nagy has felraká-
sa után vált nem kis mutat-
vánnyá a cipő bekötése. Meg 
is kérdeztük, miként érzi ma-
gát a Mikulás szerepében? - A 
nehézségek ellenére nagyon 
felemelő érzés, hogy örömet 
szerezhetünk a gyerekeknek. 
Boldogan vállaljuk mindany-
nyian a munkát, hiszen mind-
annyiunknak van családja 

és tudjuk mennyire fontos a 
gyerekek számára a Mikulás 
ünnepe. A ruha alatti meleg-
gel meg majd megbirkózom 
hideg üdítők segítségével - 
mondta öltözés közben Me-
zőfalva alkalmi Mikulása.

- Nagyon nagy szeretet-
tel készültünk - tette hozzá 
Nagy Csilla és Papp Márta 
Alíz manók. A két nap alatt 

összesen ötven családhoz lá-
togatunk el. A vírusveszély 
miatt szigorúan csak a kerí-
tésig, vagy az udvaron adjuk 
át a szülők által összekészített 
csomagokat. Óriási bennünk 
a szeretet és ezt szeretnénk 
a Mikulás-napi ünnep alkal-
mával éreztetni a gyerekekkel. 
Ezért is vállaltuk a feladatot, 
mert úgy gondoltuk, ez a frá-
nya vírus ne szúrjon már ki ve-
lünk, meg a gyerekekkel! Az 
akcióknak van egy különle-
gessége is. Előzetes bejelentés 
nélkül, meglepetésként meg-
látogatunk egy olyan csalá-
dot is, ahol nem rég elhunyt 
az anyuka és az apuka egyedül 
neveli két kiskorú gyermekét, 
igen szerény körülmények 
között. Természetesen ezt az 
ajándékot magunk készítet-
tük össze számukra.

(Forrás és fotó: Horváth 
László)

 

Boldog karácsonyt  

és sikerekben gazdag új évet kívánunk 
mindenkinek 

        a Kiss Kálmán Művelődési Ház                        
munkatársai   

 

 

 

 

  

  

 

                       KKeeddvveess  SSáárrggaarróózzssaa  nnyyuuggddííjjaass  kklluubbttaaggookk!!    

                                                                    KKeeddvveess  MMeezzőőffaallvvii  llaakkoossookk!!  

                                                                                  ÁÁllddootttt  bbéékkééss  kkaarrááccssoonnyyii  üünnnneeppeett   

                                                                                        ééss  eeggéésszzssééggbbeenn  ggaazzddaagg    

                                                                                                              bboollddoogg  úújj  éévveett  kkíívváánnookk!! 
 

                                                                                                                                KKoovvááccss  IIssttvváánnnnéé  

                                                                                                                                      kklluubbvveezzeettőő  
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Emlékezés 
drága jó férjem, édesapánk, nagyapánk, dédapánk,

Simon István 
halálának 1 éves évfordulójára

Fájdalomtól, a szenvedéstől szíve holtan fáradt,
Síri béke adj nyugalmat a mi drága jó apánknak.
Hiányod semmi sem pótolja, szívünk szeretete veled van 

a sírban.
Nagyon hiányzol, nyugodj békében! Szerető család

Emlékezés
Vass József 
halálának 25. évfordulójára

„Karácsonyi gyertya lángja
Adj erőt hitet nekem!
Tudjam elviselni a veszteségemet!
Karácsonyi gyertya fénye világíts nekem!
Ne feledjem arcát ki meggyújtotta nekem!

Szerető családja

Fenyőfakivágás - 
köszönetnyilvánítás

Ezúton is szeretnénk meg-
köszönni önzetlen munkáju-
kat  a következő embereknek 
akik a fenyőfánkat kivágták és 
a templomba elszállították. 

Név szerint : Antal József 
és fia, Jézsó Gábor, Kovács 
Béla, Puskás Mihály, Salgó 
Árpád és Sóki László.

Tóth Attiláné és családja

Emlékezés Valicsek János 
halálának 20. évfordulójára 

Egy szál gyertya mely lassan végig ég, 
egy élet mely percek alatt véget ér. Itt hagytad 
azokat kik szerettek téged, de emléked örökre a szívünk-
ben égett. A múltba nézve valami fáj, valakit keresünk, aki 
nincsen már. A temető csendje ad neked nyugalmat, emlé-
ked szívünkben örökre megmarad. Kicsordul a könnyünk, 
állva a sírodnál, mélységes fájdalom hogy örökre távoztál. 
Mi hívunk, de sajnos nem felelsz, még élünk örökké ve-
lünk leszel!!! Szerető családod 

Kedves vendégeink!

A Zöldfa Vendéglő és Pizzéria karácsonyi ünnepekre előrendelést felvesz.
Előrendelhető ételeink:
 Boglári pontyhalászlé: 1050/ adag
 Rántott ponty + köret: 1250/ adag
 Sültes tál megrendelést az ünnepek alatt is felveszünk!
Kiszállítást továbbra is vállalunk!
Nálunk fizethet: készpénzzel, bankkártyával, 
Széchenyi pihenő kártyával (OTP, MKB, K&H)

Nyitva tartás:
Minden nap 11:00-21:00
Telefon: 0630/579-7907
0625/242-416 Kellemes Karácsonyi Ünnepeket Kívánunk!
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Szépen halad az útszéli keresztek felújítása

Négy útszéli kőkereszt 
kap renoválást és új alapot, és 
megújul a Piac téri Szenthá-
romság kápolni is – adtunk 
hírt szeptemberben.  A pá-
lyázaton elnyert lehetőségről 
Molnárné Troppert Máriától 
a Mezőfalvi Német Nemze-
tiségi Önkormányzat vezető-
jétől kaptunk részletes infor-
mációt. 

– Mezőfalván sok útszéli 
kereszt van, ami kifejezi a te-
lepülésen élők vallásosságát, 
hitét, hitéletének erősségét. A 
felújítás célja, hogy ezeket a 
kereszteket úgymond visszad-
juk az embereknek, és ezzel is 
erősítsük a katolikus egyházat 

a közösséget. Mivel Mezőfal-
ván ezekből a keresztekből ti-
zenegy van, ami elég sok, ezért 
úgy gondoltuk, megpróbájuk 
a lehető legtöbbet kihozni a 
pályázati lehetőségből. A ki-
írástól pozitív irányban el-
térve négy kereszt felújítására 
kaptunk támogatást, összesen 
hárommillió forint értékben. 
A keresztek új talapzatot is 
kapnak. Darusautóval leeme-
lik a kereszteket a helyükről, 
majd elviszik őket Bodmérra, 
ahol egy megfelelő referenciá-
val dolgozó műköves szakem-
ber veszi kezelésbe.  A keresz-
teket lecsiszolják, újra vésik, 
rendbe teszik rajtuk a felirato-

kat - mondta érdeklődésünk-
re Molnárné Troppert Mária 
még szeptemberben. 

A témával kapcsolatban 
további információ volt, hogy 
a keresztekkel párhuzamosan 
megújulhat a II. világháborús 
emlékműnél a hősi halottak 
névsorát tartalmazó tábla, ami 
ezúttal nem fából lesz, hanem 
márványból és arra vésik fel 
a neveket. Szintén újdonság, 
hogy a templom oldalából 
elvitt kereszt a felújítás után 
nem az oldalba kerül vissza, 
hanem a templom főbejárata 
mellett lesz.  A templom ere-
deti építési tájolásakor a régi 
fotók szerint is a templom 
bejárata előtt volt. 1935-ben 
a templom átépítésekor ez a 
kereszt valami oknál fogva az 
épület oldalába lett elhelyezve. 
Most ezt a helyzetet visszaál-
lítják, valamint a lépcső kör-
nyékére kerülne a háború hő-
seinek nevét tartalmazó tábla. 

A szeptember óta eltelt idő 
jelentős, szemmel is látható 
változást hozott. A kápolna és 
környezete teljesen megújult. 
A keresztek pedig új alapot 
kaptak.

A munka szépen halad. A 
határidő december 31. Mol-
nárné Troppert Mária a Me-
zőfalvi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat vezetője és a 
felújításra beadott pályázat 

gazdája lapunknak elmond-
ta, nagyon örül, hogy jó szak-
embert találtak a munkára, 
aki ilyen lelkiismeretesen és 
igyekvően dolgozik. Várható-
an az időjárás is segíti a tervek 
megvalósulását. Több helyen 
már elkészültek a keresztek 
alapjai, és a környezetet is 
rendbe tették. Az alapokon 
táblára vésve az eredeti bibliai 
feliratok és az állíttatók nevei 
olvashatóak. 

A felújításra három millió 
forint támogatás nyert a Me-
zőfalvi Német Önkormány-
zat. A pályázatot a nemze-
tiségi támogatások osztálya 
hirdette meg, melyet a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt-
hez kellett benyújtani. 

(Forrás és fotók: Horváth 
László, mezohir.info)Megújult a Szentháromság kápolna is

Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2020. december 14-én, 1800 példányban.


